

ZP.271.9.2017

Wilczęta, dnia 29.09.2017 r.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ – ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Numer ogłoszenia: 593113-N-2017 z dnia 2017-09-25 r. na zadanie:**

**„Dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Wilczęta w roku szkolnym 2017/2018”**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1579) - w związku z zapytaniem dotyczącymi wszczętego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Wilczęta w roku szkolnym 2017/2018”

### Zamawiający poniżej przedstawia pytania i udziela odpowiedzi.

**Pytanie 1.** Proszę uprzejmie o wyjaśnienie/potwierdzenie, mając na względzie treść zapisów SIWZ oraz istotnych dla stron postanowień umowy (stanowiących załącznik nr 10 do SIWZ), że stosownie do przedmiotu Zamówienia, usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę (przewoźnika autobusowego) w związku z nabywaniem przez Zamawiającego od tego wykonawcy (przewoźnika autobusowego) imiennych biletów miesięcznych dla uczniów, mogą być wykonywane przez takiego przewoźnika autobusowego w ramach przewozów regularnych w rozumieniu art. 4 pkt 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1907 – tekst jednolity z późn. zm.) („u.t.d.”) tj. na podstawie oraz zgodnie z posiadanymi/uzyskanymi przez takiego przewoźnika zezwoleniami na wykonywanie przewozów regularnych (w krajowym transporcie drogowym), o których mowa w art. 18 ust. 1 u.t.d.?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przedmiotowa usługa może być wykonywana w ramach przewozów regularnych, w rozumieniu ustawy o transporcie drogowym.

**Pytanie 2.** Uwzględniając treść pytania nr 1 objętego niniejszym wnioskiem Wykonawcy, proszę także uprzejmie o wyjaśnienie/**potwierdzenie**, mając na względzie treść zapisów SIWZ oraz istotnych dla stron postanowień umowy (stanowiących załącznik nr 10 do SIWZ), że zgodnie z przedmiotem Zamówienia, usługi w zakresie przewozu uczniów, które będą świadczone przez wybranego wykonawcę (przewoźnika autobusowego) mogą być realizowane przez tego przewoźnika w ramach przewozów regularnych (w rozumieniu przepisów u.t.d.) na podstawie art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2012 r. poz. 1138 – tekst jednolity z późn. zm.) („ustawa o ulgach”) tj. w oparciu o nabywanie przez Gminę Wilczęta (jako zamawiającego w ramach niniejszego postępowania o udzielenie Zamówienia) od takiego wybranego wykonawcy (przewoźnika autobusowego) bilety miesięczne dla dzieci w celu wykonania przez Gminę Wilczęta obowiązku określonego w art. 14a ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 – tekst jednolity z późn. zm.) („u.s.o.”) oraz art. 17 ust. 3 u.s.o. (tj. w zakresie w jakim ww. przepisy u.s.o. przewidują, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka)?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przewóz uczniów na terenie gminy Wilczęta odbywał się będzie w oparciu o ustawę Prawo oświatowe. Kwestie ulg regulują odrębne przepisy i Zamawiający nie ma wpływu na ich stosowanie.

**Pytanie 3.** Proszę o wyjaśnienie zapisu SIWZ dotyczące rozdziału XIII pt. Opis sposobu obliczania ceny, gdzie Zamawiający w pkt. 3 podaje informację „Ofertant w ofercie podaje cenę jednostkową za 1 km świadczenia usługi oraz cenę za całość zamówienia”. Zamawiający określił, że przetarg na powyższą usługę ma być realizowany na podstawie zryczałtowanego biletu miesięcznego (formularz ofertowy załącznik nr 2 do SIWZ) nie przewiduje stawki kilometrowej tylko jednostkową zryczałtowaną cenę biletu miesięcznego oraz całkowita szacunkowa wartość zamówienia liczona przez liczbę dzieci pomnożona przez okres wykonywania usługi. W związku z powyższym, czy zapis w tym rozdziale jest zapisem prawidłowym i czy nie należy go zmienić? Czy należy wypełnić ofertę wg wskazań w formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ)?

**Odpowiedź:** Zamawiający błędnie sformułował zapis w SIWZ. Zapis został zmieniony.

**Pytanie 4.** Proszę o wyjaśnienie zapisu w projekcie umowy (załącznik nr 10 do SIWZ), w paragrafie 4 „Zamawiający zapewnia opiekę na uczniami podczas wykonywania usługi. Przejazd opiekuna wymaga biletu miesięcznego.” Czy przez to należy rozumieć że Zamawiający zakupi bilety miesięczne dla osób sprawujących opiekę podczas wykonywania usługi? I na jakiej podstawie bilety mają być wystawione?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zapis w umowie brzmi (Zał. Nr 10 do SIWZ): „Zamawiający zapewnia opiekę nad uczniami podczas wykonywania usługi. Przejazd opiekunów nie wymaga biletu miesięcznego.”

**Pytanie 5.** Proszę o wyjaśnienie zapisu w projekcie umowy (załącznik nr 10 do SIWZ), w paragrafie 10 pkt. 4 „W razie naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy, w szczególności nieregularnego wykonywania przewozu polegającego na opóźnieniu w stosunku do rozkładu jazdy, zmiany bez uzgodnienia godzin kursowania, podstawienia autobusu zastępczego w razie awarii po czasie określonym w ofercie, niezgłoszenia w terminie zmiany środka transportu oraz nieprzystosowania środków transportu do warunków określonych w niniejszej umowie oraz SIWZ, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia określonego w danym miesiącu”. Czy Wykonawca odpowiada za opóźnienia wynikające nie z Jego winy, a mianowicie: zły stan dróg, warunki atmosferyczne, nieprzewidziane sytuacje, wykonywanie przewozów niewynikające z rozkładu jazdy, wysadzanie i zabieranie uczniów z miejsc niemających charakteru przystanków publicznych. Są to przykłady opóźnień niezależnych do Wykonawcy. Prosimy o konkretne wskazanie, co ma na myśli Zamawiający mówiąc o opóźnieniach w stosunku do rozkładu jazdy? Co Zamawiający uważa za naruszenia z winy Wykonawcy i w stosunku do jakiego rozkładu te naruszenia będą kontrolowane? Kto może zmienić godziny kursowania? Na ile wcześniej Przewoźnik będzie o tym poinformowany?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że za opóźnienia w realizacji usługi niezależne od Wykonawcy, kary umowne nie są przewidziane. Opóźnienie w stosunku do rozkładu jazdy polega na rozpoczęciu i kontynuowaniu przewozu niezgodnie z rozkładem jazdy zatwierdzonym przez Zamawiającego i Wykonawcę. Zmiany godzin kursowania odbywać się będą poprzez uzgodnienia Zamawiającego z Wykonawcą stosunkowo do zaistniałych nie przewidzianych wcześniej potrzeb, z wyprzedzeniem umożliwiającym Wykonawcy dostosowanie przewozu do uzgodnionych potrzeb.

**Pytanie 6.** Proszę o określenie ilości dni świadczenia usługi przewozowej. Czy powyższa usługa będzie się odbywała tylko w dni nauki szkolnej określone w rozporządzeniu wydanym przez Ministra Oświaty? Czy w dni ustawowo wolne od nauki szkolnej tj. przerwy świąteczne święta ustawowe, ferie, Zamawiający przewiduje świadczenie usługi w ramach biletów miesięcznych na dowóz dzieci do szkół w ramach innych zajęć?

**Odpowiedź:** Usługa będzie się odbywała w dni nauki szkolnej, określone w odrębnych przepisach.

**Pytanie 7.** Czym podyktowane jest zapis umowy w § 10 pkt. 2 i 3 (załącznik nr 10 do SIWZ), „Wykonawca zapłaci karę w wysokości 30% całkowitej wartości zamówienia brutto za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”, „Zamawiający zapłaci karę umowną w wysokości 10% całkowitej wartości zamówienia brutto za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”. Jest to zapis umowy jednostronnej, nie mający podstaw prawnych, ponieważ za odstąpienie od umowy leżące po jednej, jak i po drugiej stronie, zastosowana jest różna wysokość kary umownej za to samo zachowanie. Zapis ten powinien jednakowo traktować Wykonawcę i Zamawiającego i przyjąć taką formę.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonał zmiany zapisu w par. 10 pkt 3 wzoru umowy.

**Pytanie 8.** Czy Zamawiający w ramach świadczenia usługi przewozu przewiduje dowóz dzieci niebędącymi uczniami szkół oraz wykonujące obowiązek przedszkolny (tzw. Zerówka), a mianowicie, dzieci mające prawo uczęszczania do przedszkoli od 3 – go roku życia do obowiązku przedszkolnego tzw. Zerówki. Jeżeli tak, to w jakiej ilości i na jakich zasadach i czy takie dzieci są ujęte w obecnej liczbie dowożonych dzieci według załącznika nr 1 do SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający w ramach świadczenia usługi przewozu przewiduje dowóz dzieci do oddziału przedszkolnego przy Szkołach Podstawowych w Nowicy i w Słobitach tzw. Zerówki (wiek dzieci 5-6 lat). Dzieci te zostały ujęte w ogólnej liczbie uczniów dowożonych, zgodnie z zał. Nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 9.** W jakich godzinach będą odbywały się zajęcia dodatkowe? I na jakich trasach będą planowane odwozy po tych zajęciach?

**Odpowiedź:** Zajęcia dodatkowe będą odbywały się w godzinach popołudniowych (ok. 14.30-17.00) we wtorki i czwartki. Trasa zostanie ustalona z Wykonawcą. Ilość km zawarta jest w załączniku Nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 10.** Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia rozdziale III pkt. 6 wskazuje, że „Dzienna ilość kilometrów przewozu wynosi ok. 433 km oraz dodatkowo w każdym tygodniu ok. 273 km”, natomiast w załączniku nr 1 do SIWZ „wykaz tras dowozu i odwozu uczniów” podaje dzienną, szacunkową ilość kilometrów 433 km oraz 241 km w tygodniu. Czy wartości szacunkowe są prawidłowo wyliczone i które z nich należy przyjąć do sporządzenia oferty?

**Odpowiedź:** Do oferty należy przyjąć 273 km.

**Pytanie 11.** W związku z rozbieżnościami, które znajdują się w SIWZ, załącznikach oraz projekcie umowy, Zamawiający wprowadzi istotne zmiany dotyczące tych rozbieżności w powyższych dokumentach.

**Odpowiedź:** Zamawiający skorygował błędy. Błędy nie są uznane przez Zamawiającego za istotne i mające znaczący wpływ na przygotowanie oferty.

**W związku z niniejszymi zapytaniem Zamawiający nie przedłuża terminu na złożenie ofert.**

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składania oferty.**

W związku z ww. wyjaśnieniami Zamawiający informuje o zmianach wprowadzonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

- w rozdz. XIII pkt 3 usunięto zapis: „Oferent w ofercie podaje cenę jednostkową za 1 km świadczenia usługi oraz cenę za całość zamówienia”,
- w załączniku nr 10 (projekt umowy) - w par. 10 ust. 1 pkt 3 zapis „10 %” zastąpiono „30 %”.
- w załączniku nr 1 – wykaz tras – zapis „241 km w tygodniu” zastąpiono zapisem „273 km w tygodniu”.

W O J T  
Beata Andrzejczuk